
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 209 DEL  01/12/2022 

OGGETTO: CONCERTO  DI  MAURO  OTTOLINI  DEL  12-08-2022.  RIDETERMINAZIONE  DEL 
CONTRIBUTO CONCESSO ALL'ASSOCIAZIONE PERCORSI DI VALEGGIO 

L’anno  duemilaventidue addì  uno del  mese  di  dicembre alle  ore  08:15 nella  Casa  Comunale,  previa 
l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e  provinciale,  vennero  oggi  
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE SCARPARI EMILIO. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 209 del 01/12/2022 - 1



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “CONCERTO DI MAURO OTTOLINI DEL 12-08-2022. 
RIDETERMINAZIONE DEL CONTRIBUTO CONCESSO ALL'ASSOCIAZIONE PERCORSI DI VALEGGIO”;

Considerato  che  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  addotte  quale  motivazione  sono  idonei  a 
determinare l'emanazione di tale provvedimento;

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di approvazione;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed allegati alla 
presente deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità  
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “CONCERTO DI MAURO OTTOLINI DEL 
12-08-2022. RIDETERMINAZIONE DEL CONTRIBUTO CONCESSO ALL'ASSOCIAZIONE PERCORSI 
DI VALEGGIO”,  di seguito riportata quale parte integrante e sostanziale del presente atto, facendola 
propria a tutti gli effetti di legge.

Inoltre, la Giunta comunale, in ragione della motivazione indicata all'ultimo punto della proposta approvata, 
con separata votazione unanime e palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – 
del D.Lgs. n. 267/2000.

Deliberazione n. 209 del 01/12/2022 - 2



OGGETTO: CONCERTO  I  MAURO  OTTOLINI  DEL  12-08-2022.  RIDETERMINAZIONE  DEL 
CONTRIBUTO CONCESSO ALL'ASSOCIAZIONE PERCORSI DI VALEGGIO

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione G.C. n. 141 dell'11/08/2022 era stato stabilito di realizzare un importante  
evento culturale, consistente in un concerto del noto musicista Mauro Ottolini, da tenersi presso la Colonia 
Elioterapica di Borghetto il giorno 12/08/2022, avvalendosi della collaborazione dell'Associazione Percorsi di  
Valeggio per tutti gli aspetti organizzativi connessi;

Premesso altresì che con la deliberazione G.C.n. 141/2022 sopra citata era stato assegnato all'Associazione 
Percorsi un contributo partecipativo di euro 4.500,00, ai sensi dell'art. 13 del vigente Regolamento per la 
concessione  di  contributi  e  altri  benefici  economici,  a  fronte  dell'ipotesi  di  bilancio  presentata 
dall'associazione, che prevedeva una spesa complessiva di euro 11.645,92 e un'entrata di pari importo, con 
una previsione di incasso dalla vendita dei biglietti pari ad euro 5.400,00;
 
Vista la relazione conclusiva dell'evento, presentata in data 31/10/2022 e corredata del bilancio consuntivo 
con tutte le pezze giustificative dell'entrata e della spesa, dalla quale emerge che purtroppo a causa delle  
avverse condizioni  meteorologiche verificatesi  il  giorno del  concerto la vendita dei  biglietti  di  ingresso è 
risultata più che dimezzata, determinando quindi uno sbilancio in negativo della serata pari ad euro 2.177,72;

Dato atto che l'Associazione Percorsi ha seguito in maniera impeccabile l'organizzazione dello spettacolo e 
non  è  certamente  da  imputare  alla  stessa  il  rendiconto  economico  in  negativo,  ma  anzi  è  necessario  
procedere ad una rideterminazione in aumento del contributo comunale, in modo da non mettere in difficoltà 
il  bilancio generale dell'Associazione, che si  è sempre resa disponibile ad appoggiare l'Amministrazione 
Comunale  nella  realizzazione  delle  varie  manifestazioni,  oltre  a  realizzarne  in  proprio  alcune  molto 
importanti, quali ad esempio il consueto Mercatino dell'Antiquariato;

Ritenuto dunque di rideterminare il contributo comunale per l'evento in parola integrandolo con la somma di 
euro 2.177,72 per un totale dunque di euro 6.677,72;

Considerata  l'urgenza  di  approvare  tale  rideterminazione  del  contributo  comunale,  per  evitare  difficoltà 
economiche all'Associazione Percorsi, che da parte sua ha già provveduto al pagamento di tutte le spese 
relative al concerto;

Ritenuto quindi di proporre l'immediata esecutività della presente deliberazione;

Tutto ciò premesso

DELIBERA

1) Di prendere atto di quanto esposto in premessa e di riprenderlo qui integralmente.

2) Di rideterminare, per le motivazioni suevidenziate, in euro 6.677,72 il contributo partecipativo concesso 
all'Associazione Percorsi di Valeggio con deliberazione G.C. n. 141 del 11/08/2022, per la realizzazione 
del concerto del musicista Mauro Ottolini.

3) Di dare atto che la spesa aggiuntiva di euro 2.177,72 farà carico al capitolo 5021410/0 “Contributi per 
attività culturali” del Bilancio 2022.

4) Di demandare al Responsabile dell'Area dott. Paolo Albertini i successivi adempimenti relativi all'impegno 
di spesa e contestuale liquidazione in favore dell'Associazione Percorsi.

5) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del 
D.Lgs.  n.  267/2000  e  s.m.i.,  considerata  l'urgenza  di  evitare  difficoltà  economiche  all'Associazione 
Percorsi, che ha già provveduto al pagamento di tutte le spese relative al concerto.

Deliberazione n. 209 del 01/12/2022 - 3



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE 
SCARPARI EMILIO

Deliberazione n. 209 del 01/12/2022 - 4


